各 位

平成 19 年 10 月 31 日

会社名   ＦＤＫ株式会社

代表者名  代表取締役社長 杉本 俊春

（コード番号 6955 東証第一部）

問合せ先  財務経理部長  辻井 浩二

         TEL   (03)3434－1271

平成 20 年 3 月期の業績予想の修正について

 平成 19年 4月 26日の決算発表時に公表した平成20年 3月期の中間期および通期の業績予想を

下記のとおり修正いたします。

記

1． 中間期 （平成 19年 4月 1日～平成 19年 9月 30日）
①連結                                （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回予想(A) 59,700 1,700 650 400
今回予想(B) 58,637 1,077 △162 △392
増減額(B)-(A) △1,063 △623 △812 △792
増減率 △1.8％ △36.6％ － －

(ご参考)前年同期実績 62,043 86 △518 △358

 ②単独                                （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回予想(A) 30,500 750 △300 △400
今回予想(B) 29,454 295 △531 △658
増減額(B)-(A) △1,046 △455 △231 △258
増減率 △3.4％ △60.7％ － －

(ご参考)前年同期実績 31,783 △647 △1,078 △834

２. 通期（平成 19年 4月 1日～平成 20年 3月 31日）
 ①連結                                （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回予想(A) 127,000 3,750 1,700 1,200
今回予想(B) 122,200 3,700 1,250 800
増減額(B)-(A) △4,800 △50 △450 △400
増減率 △3.8％ △1.3％ △26.5% △33.3%

(ご参考)前期実績 121,537 1,235 122 130

②単独                                （単位：百万円）
 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回予想(A) 63,500 2,200 200 0
今回予想(B) 60,700 1,400 △450 △650
増減額(B)-(A) △2,800 △800 △650 △650
増減率 △4.4％ △36.4％ － －

(ご参考)前期実績 60,682 119 △803 △619

３．修正の理由

中間期の業績につきましては、素材技術に立脚した収益性の高い製品の売上増による利益貢

献や生産革新運動の効果などにより、前年同期に比べ営業利益は改善しましたが、液晶テレビ

の生産調整の影響により、年初公表値には届きませんでした。

通期の業績につきましては、付加価値の高い製品や生産面での効率化に努め利益の確保に努

めてまいりますが、液晶テレビ関係の市場および価格の変動や急激に進んだ為替の影響などを

加味し、上記の通り減額し修正いたします。

（注意事項）
   上記に記載した予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、多分に不確定な要素

を含んでおります。従いまして、実際の業績等は、今後様々な要因により、この資料に記載されている予想とは大きく異なる場合があ

ることをご承知おきください。